

Urząd Gminy Liszki  
2025-03-05, 3464/2025



234736

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

URZĄD GMINY W LISZKACH  
Mr dzień 31.03.2025 podpis.....  
2025 -03- 05  
Nr..... zal.....

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	WÓJT GMINY LISZKI
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	KULTURA SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „KRYPINIANKI” W KRYPINOWIE ul. Krypina Żeleńskiego 26, 32-060 KRYPINÓW NIP: 944 226 24 92, REGON: 382102859 Forma prawna: Ustawa z dnia 9 listopada 2018r. o Kołach Gospodyń Wiejskich art.6 Wpis do KRKGW prowadzonego przez ARIMR nr 1206070004 Nr rachunku bankowego: 38 8591 0007 0210 0404 0013 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Symbole Wielkanocy – warsztaty dla dzieci pełne niespodzianek			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	31.03.2025 r.	Data zakończenia	14.04.2025 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W ramach realizacji zadania publicznego KGW Krypinianki planuje zorganizować dla dzieci z terenu Gminy Liszki warsztaty Wielkanocne pod nazwą „Symbole Wielkanocy – warsztaty dla dzieci pełne niespodzianek”. Warsztaty				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

planowane są na dzień 5 kwietnia 2025. Grupę docelową realizacji zadania publicznego stanowią dzieci w przedziale wiekowym od 5 do 10 lat.

Projekt zakłada integrację społeczności lokalnej, tworząc przestrzeń do wspólnych zabaw i aktywności. Dzięki temu dzieci z różnych miejscowości i środowisk będą mogły się poznać, współpracować i wspólnie odkrywać lokalne tradycje. Kluczowym aspektem będzie promowanie wielkanocnych zwyczajów, zachęcanie dzieci do poznawania kultury i obrzędów świątecznych oraz wzbudzanie w nich zainteresowania dziedzictwem regionalnym.

Celem projektu jest pielęgnowanie tradycji wielkanocnych wśród dzieci z terenu gminy Liszki. Poprzez różnorodne działania edukacyjne, takie jak quizy, gry i zabawy, uczestnicy będą mieli okazję poznać symbolikę i znaczenie Świąt Wielkanocnych. Ważnym elementem projektu jest rozwijanie kreatywności, wiedzy i umiejętności manualnych dzieci, które będą miały możliwość nauki zarówno tradycyjnych, jak i nowoczesnych technik zdobienia wielkanocnego.

Przebieg warsztatów został starannie zaplanowany, aby zapewnić dzieciom zarówno wartości edukacyjne, jak i dobrą zabawę. W trakcie warsztatów zaplanowano wielkanocny quiz edukacyjny, połączony z prezentacją slajdów na temat tradycji, historii i symboliki Wielkanocy, ze szczególnym uwzględnieniem zwyczajów charakterystycznych dla Małopolski. Quiz zostanie wzbogacony o konkurs z zagadkami i pytaniami, w którym dzieci będą aktywnie uczestniczyć. Kolejny etapem będą warsztaty plastyczne, podczas których uczestnicy wykonają tradycyjne ozdoby wielkanocne. Następnie dzieci wezmą udział w zabawie sensorycznej, wspólnie sadząc rzeżuchę – roślinę kojarzoną z odradzającym się życiem i wiosenną energią. To nie tylko forma zabawy, ale także okazja do rozmowy o symbolice natury w wielkanocnych tradycjach.

Dzieci będą miały także możliwość wzięcia udziału w tradycyjnych grach i zabawach wielkanocnych. Użyją przy tym własnoręcznie wykonanych ozdób, a zabawy będą miały formę zarówno konkursów indywidualnych, jak i zawodów drużynowych.

Kolejną atrakcją będzie wspólne stworzenie wielkanocnej foto-budki – tła do pamiątkowych zdjęć. Każdy uczestnik będzie mógł zrobić sobie zdjęcie aparatem korzystając z przygotowanych wcześniej wielkanocnych rekwizytów.

Całość warsztatów dopełni wspólny poczęstunek, podczas którego dzieci będą mogły spróbować tradycyjnych wielkanocnych wypieków. Zwieńczeniem warsztatów będzie wystawa wykonanych prac, wymiana pamiątkowych zdjęć i wspólne podsumowanie wydarzenia.

Organizacja wydarzenia planowana jest w szkole podstawowej w Kryspinowie, która posiada zaplecze kuchenne i pełny węzeł sanitarny.

Warsztaty poprowadzi osoba posiadająca niezbędne doświadczenie i umiejętności w zakresie własnoręcznego przygotowywania różnego rodzaju ozdób Wielkanocnych.

O organizacji spotkania mieszkańcy gminy Liszki zostaną poinformowani poprzez publikację zaproszenia w mediach społecznościowych.

Program warsztatów obejmuje:

Wykonanie tradycyjnych ozdób wielkanocnych,

Wielkanocny quiz edukacyjny,

Gry i zabawy wielkanocne,  
Wspólna budowa „foto- budki” wielkanocnej,  
Zakup materiałów i akcesoriów do przeprowadzenia warsztatów,  
Poczęstunek dla uczestników warsztatów,  
Zakup aparatu fotograficznego wraz z obiektywem.

Spotkanie potrwa około 4 godzin.

Podczas realizacji zadania nad jego prawidłowym przebiegiem czuwać będzie członkini KGW „Kryspinianki” - Koordynator. Za promocję projektu w środowisku lokalnym i w Internecie oraz dokumentację fotograficzną również odpowiedzialny będzie członek Koła – Specjalista ds. promocji. Stroną finansową zajmie się członkini Koła, doświadczona w zakresie rozliczania projektów – Specjalista ds. rozliczeń. Wymienione działania zostaną zrealizowane w ramach wkładu własnego osobowego. Do pozostałych zasobów, którymi dysponują członkowie KGW „Kryspinianki”, a które zostaną wykorzystane podczas przygotowania i prowadzenia warsztatów należą: sprzęt multimedialny (laptop, komputer, smartfony, itp.), zastawa stołowa i akcesoria kuchenne.

Celami przedmiotowego zadania publicznego są:

integracja społeczności lokalnej – dzieci i młodzieży,  
kultywowanie tradycji regionu,  
propagowanie międzypokoleniowego przekazu kultury,  
podniesienie świadomości przynależności do społeczności lokalnej wśród mieszkańców,  
poszerzenie oferty aktywnego spędzenia czasu wolnego i aktywizacja społeczności lokalnej,  
promowanie i zapoznanie mieszkańców Kryspinowa i okolic z działalnością KGW.

Organizacja warsztatów jest odpowiedzią na występujący problem społeczny polegający na zaniku więzi międzypokoleniowych i osłabieniu lokalnej tożsamości kulturowej wśród dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. Jego przyczynami są między innymi: globalizacja i ujednolicanie kultury, które wypierają lokalne tradycje. Ograniczony dostęp do zajęć kulturalnych i edukacyjnych promujących dziedzictwo lokalne. Coraz mniejszy udział rodzin w przekazywaniu tradycji z pokolenia na pokolenie oraz niewielka liczba inicjatyw integrujących dzieci z różnych miejscowości i środowisk, co prowadzi do osłabienia więzi społecznych.

Na skutek tych niekorzystnych zjawisk występuje słaba znajomość lokalnych zwyczajów i tradycji wśród dzieci. Brak poczucia tożsamości lokalnej, co w przyszłości może prowadzić do mniejszego zaangażowania w życie społeczności lokalnej. Trudności w integracji dzieci z różnych środowisk, co może prowadzić do wykluczenia społecznego. Mniejsza kreatywność i ograniczone umiejętności manualne u dzieci spędzających czas głównie z elektroniką. Realizacja warsztatów wielkanocnych pozwoli dzieciom aktywnie poznać lokalne tradycje i symbole świąteczne, budując poczucie wspólnej tożsamości kulturowej.

Udział w kreatywnych zajęciach rozwija zdolności manualne i wyobraźnię, a wspólne zabawy i praca w grupach wzmacniają więzi społeczne i uczą współpracy. To także okazja, by dzieci poczuły dumę z własnego dziedzictwa i zaczęły je postrzegać jako wartościowy element swojej tożsamości.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba uczestników	50 osób	Oświadczenie o liczbie uczestników, dokumentacja zdjęciowa
Zorganizowanie warsztatów Wielkanocnych	jedno wydarzenie	Dokumentacja zdjęciowa, post w mediach społecznościowych,
Poczęstunek dla uczestników warsztatów, budowa „foto-budki” wielkanocnej oraz zakup aparatu fotograficznego	Poczęstunek dla dzieci, zakup akcesoriów i materiałów niezbędnych do przeprowadzenia warsztatów oraz poczęstunku, zakup materiałów do budowy „foto-budki” wielkanocnej, zakup aparatu fotograficznego	Dokumentacja zdjęciowa, oświadczenie o liczbie uczestników, zestawienie dokumentów księgowych

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

KGW „Kryspinianki” to osoby młode, doceniające i odkrywające wartości pozostawionego dziedzictwa narodowego i kulturowego. To ambitne i znające swoją wartość pokolenie. Członkowie posiadają różne umiejętności odziedziczone po swoich rodzicach i dziadkach, ale również odkrywają swoje ambicje i umiejętności oraz udoskonalają swoje zainteresowania, chcąc je podtrzymać, ale również chcąc przekazać dalej aby tradycja nie zagięła. Koło Gospodyń Wiejskich „Kryspinianki” działa aktywnie na rzecz społeczności Kryspinowa oraz rozwoju tej miejscowości, a przez to i Gminy Liszki. Istotną częścią działalności Koła jest aktywna promocja kultury Krakowiaków Zachodnich oraz regionu, w którym leży Kryspinów, Gmina Liszki, a także wyrobów regionalnych, z których one słyną.

W trakcie dotychczasowej działalności udało nam się:

- zorganizować cyklicznie spotkanie z okazji dnia kobiet i wspólne kolędowanie w Kryspinowie,
- współorganizować sprzątanie Kryspinowa w ramach akcji „Sprzątanie Ziemi”,
- brać aktywny udział w pikniku rodzinnym zorganizowanym przez Dyрекcję Szkoły Podstawowej w Kryspinowie,
- brać aktywny udział w organizacji i obsłudze jubileuszu 75-lecia LKS Lotnik w Kryspinowie,
- brać udział w koncertach charytatywnych i zbiórkach funduszy na leczenie chorych dzieci,
- zorganizować kilkakrotnie warsztaty kulinarne o różnorodnej tematyce,
- zorganizować serię zajęć i wycieczek edukacyjno-kulturowych dla dzieci z Kryspinowa i okolic,
- zorganizować warsztaty robienia kwiatów do palm wielkanocnych oraz przygotowywania koszyczków wielkanocnych.
- zorganizować uroczyste obchody Narodowego Dnia Niepodległości p.t. "Kryspinów nasza mała wieś nasza wielka Ojczyzna"
- uczestniczyć w Dożynkach Powiatu Krakowskiego gdzie zajęliśmy pierwsze miejsce w konkursie na najpiękniejsze stoisko.
- zorganizować kreatywne warsztaty świąteczne dla dzieci - "Świąteczny wianek", "Białe święta w miniaturze", "Ciasteczkowe Mikołajki z KGW Kryspinianki",

Naszym największym sukcesem jest zwycięstwo w konkursie kulinarnym zorganizowanym w ramach VII Święta Pstrąga w Dolinie Będkowskiej. Nasza potrawa: paszтет z pstrąga na domowym chlebie z sosem tatarskim, zyskała uznanie jurorów i uczestników towarzyszącego konkursowi festynu.



Koło wypromowało również potrawę regionalną własnego przepisu, tj. „maczankę krakowską na kukielce Lisieckiej”, która spotkała się z uznaniem uczestników Małopolskiego Festiwalu Smaków oraz zdobyła pierwsze miejsce w powiecie krakowskim w "Bitwie Regionów" w roku 2022.

Chętnie uczestniczymy we wszelkich szkoleniach i spotkaniach informacyjnych, które mogą się przyczynić do naszego rozwoju i podnoszenia poziomu wiedzy i doświadczenia. Reprezentacja naszego Koła uczestniczyła w V Forum Inicjatyw Pozarządowych Powiatu Krakowskiego, a także spotkaniach informacyjnych dotyczących możliwości wnioskowania o środki w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	zakup materiałów i akcesoriów do prowadzenia warsztatów	1 500,00		
2.	Aparat fotograficzny z obiektywem /	5 000,00		
3.	Materiały do przygotowania foto budki	500,00		
4.	Obsługa promocyjna zadania (w tym: wykonanie projektu plakatu informacyjno-promocyjnego, publikacja w social mediach, przygotowanie dokumentacji zdjęciowej) – 1 osoba x 5 h x 80 zł	400,00		
5.	poczęstunek dla uczestników warsztatów	1 500,00		
6.	Koordinacja realizacji zadania – 1 osoba x 10 h x 80 zł	800,00		
7.	Rozliczenie realizacji zadania – 1 osoba x 4 h x 100 zł	400,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 100,00	8 500,00	1 600,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także w wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Przewodnicząca  
KGW "Kryspinianki"

Małgorzata Różycka

Członek Zarządu  
KGW "Kryspinianki"

Krzysztof Kozłowski

Kryspinów, 4 marca 2025r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**Koło Gospodyń Wiejskich  
"Kryspinianki" w Kryspinowie**  
ul. Kryspina Żeleńskiego 26  
32-060 Kryspinów  
NIP: 944 226 24 92  
Regon: 382102859